
ANO VII - QUINTA - FEIRA, 26 DE JULHO DE 2018 - Nº 1617

SUMÁRIO

SECRETARIA DA SAÚDE ..................................................................... 1

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Prefeitura de Araguaína
Gabinete do Prefeito

Imprensa Oficial

http://diariooficial.araguaina.to.gov.br/
Avenida José de Brito Soares, lote 07, Quadra WZ 

 Setor Anhanguera - Araguaína, Tocantins
Telefone: (63) 3411-7022 / 9949-6218

CONSIDERANDO que são de relevância pública as ações e serviços de 
saúde, sendo função institucional do Conselho Municipal de Saúde zelar 
pelo efetivo respeito à Saúde do cidadão;

CONSIDERANDO que o artigo 5º, da Constituição Federal estabelece 
o direito à vida como direito fundamental, sendo aquele indissociável do 
direito à saúde;

CONSIDERANDO que o artigo 196 da Constituição Federal expressa 
que “a saúde é direito de todos e dever do Estado, garantido mediante 
políticas sociais e econômicas que visem à redução do risco de doença e 
de outros agravos e ao acesso universal e igualitário às ações e serviços 
para sua promoção, proteção e recuperação”;

CONSIDERANDO que a Lei Complementar Nº 141/2012; 

CONSIDERANDO ainda o Inciso XII da Quarta Diretriz da Resolução 
Nº 453/12, faculta aos Conselhos de Saúde, se manifestar através de 
Resoluções, Recomendações, Moções e outros atos deliberativos, 
visando à melhoria dos serviços em Saúde;

CONSIDERANDO que conforme o art. 2º do Regimento Interno do 
Conselho Municipal de Saúde de Araguaína o CMS é uma instância 
colegiada, deliberativa, normativa, fiscalizadora permanente do Sistema 
Único de Saúde - SUS no município de Araguaína;
CONSIDERANDO o parecer 001/2018 da comissão de orçamentos e 
finanças do Conselho Municipal de Saúde;

CONSIDERANDO que o teor do parecer 001/2018 tem caráter positivo 
em face dos processos dos anos de 2013 à 2017 analisados pela 
comissão de orçamentos e finanças;

CONSIDERANDO a inexistência de ressalvas.
 
RESOLVE

Art. 1º - Aprovar o parecer 001/2018 que aprova as contas da Secretaria 
Municipal de Saúde dos anos de 2013/2014/2015/2016 e 2017.

Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação e revoga as 
disposições em contrário

Sala do Conselho Municipal de Saúde, aos oito dias do mês de junho 
do ano de 2018.

ERRATA     

CONSIDERANDO, o erro material na digitação na publicação 
do extrato do contrato n º 040/2018, há a necessidade de retificar o(s) 
itens(s) abaixo, segue correção:

Onde se lê:
... objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada no 
fornecimento de Equipamentos Laboratoriais
... Pregão: 044/2017

Leia-se:
... objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para 
aquisição de eletrônicos, para atender as necessidades do 
Centro de Controle de Zoonoses de Araguaína-To.
... Pregão: 077/2017

Araguaína – TO, 23 de Julho de 2018.

JEAN LUIS COUTINHO SANTOS
Secretário Municipal de Saúde

Portaria nº 005/2017

RESOLUÇÃO Nº 016 - CMS/2018 – AD REFERENDUM          
Araguaína, 26 de julho de 2018

DISPÕE SOBRE PARECER DA COMISSÃO DE 
ORÇAMENTOS E FINANÇAS QUE APROVA 
AS CONTAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE ARAGUAÍNA DOS ANOS DE 2013 
À 2017.

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de Araguaína, no uso 
de suas atribuições legais e regimentais, conforme Leis Nº 8.00/90 
e 8.142/90, Resolução Conselho Nacional de Saúde Nº453/12, Lei 
Municipal Nº 2738/11 e Regimento Interno do Conselho Municipal de 
Saúde. 

CONSIDERANDO o disposto no art. 28, IV do regimento interno do 
Conselho Municipal de Saúde;

CONSIDERANDO a previsão estampada no art. 2º, II e § 1º da Lei 8.142, 
de 28 de dezembro de 1990;

SECRETARIA DA SAÚDE



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAGUAÍNA Nº 1617 - QUINTA - FEIRA, 26 DE JULHO DE 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que 
institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP                                                                                                                   

2

Jair Clarindo da Silva
Presidente do Conselho Municipal de Saúde

Homologo a Resolução  Nº 016/2018 AD REFERENDUM do Conselho 
Municipal de Saúde nos termos do parágrafo 2º do Art. 1º da Lei Nº 8.142 
de 28.12.1990.

Ronaldo Dimas Nogueira Pereira
Prefeito Municipal de Araguaína

RELAÇÃO DE PROCESSOS ANALISADOS
ITEM PROCESSO DATAS DE 

PAGTO QUADRIMESTRE

001 2474.0000.424/2014 
PROC. ORIGINÁRIO: 515/2013 13.08.2013 2º/2013

002 2474.0000.356/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 1425/2013 15.08.2013

003 2474.0000.365/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 1425/2013 20.08.2013

004 2474.0000.364/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 1453/2013 30.08.2013

005 2474.0000.330/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 1425/2013 02.09.2013 3º/2013

006 2474.0000.356/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 1425/2013 26.09.2013

007 2474.0000.330/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 1425/2013 26.09.2013

008 2474.0000.368/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 1425/2013 11.10.2013

009 2474.0000.362/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 1525/2013 11.10.2013

010 2474.0000.365/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 1425/2013 15.10.2013

011 2474.0000.356/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 1425/2013 18.10.2013

012 2474.0000.424/2014               
 PROC. ORIGINÁRIO: 515/2013 21.10.2013

013 2474.0000.426/2014 01.11.2013

014 2474.0000.434/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 1420/2013 04.11.2013

015 2474.0000.434/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 1420/2013 14.11.2013

016 2474.0000.356/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 1425/2013 19.11.2013

017 2474.0000.362/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 1433/2013 20.11.2013

018 2474.0000.368/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 1425/2013 20.11.2013

019 2474.0000.362/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 1525/2013 20.11.2013

020 2474.0000.356/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 1425/2013 22.11.2013

021 2474.0000.330/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 1425/2013 17.12.2013

022 2474.0000.365/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 1425/2013 17.12.2013

023 2474.0000.424/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 515/2013 24.12.2013

024 2474.0000.329/2014               
 PROC. ORIGINÁRIO: 841/2014 20.01.2014 1º/2014

025 2474.0000.330/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 1425/2013 22.01.2014

026 2474.0000.368/2014               
 PROC. ORIGINÁRIO: 1425/2013 22.01.2014

027 2474.0000.356/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 1425/2013 23.01.2014

028 2474.0000.362/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 1525/2013 23.01.2014

029 2474.0000.434/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 1420/2013 04.02.2014

030 2474.0000.329/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 841/2015 27.02.2014

031 2474.0000.329/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 841/2017 03.04.2014

032 2474.0000.329/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 841/2016 09.04.2014

033 2474.000.5007/2020 20.04.2014

034 2474.0000.330/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 1425/2013 22.04.2014

035 2474.0000.330/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 1425/2013 05.05.2014 2º/2014

036 2474.0000.368/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 1425/2013 05.05.2014

037 2474.0000.362/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 1525/2013 05.05.2014

038 2474.0000.365/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 1425/2013 05.05.2014

039 2474.0000.329/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 841/2018 21.05.2014

040 2474.0000.424/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 515/2013 22.05.2014

041 2474.0000.356/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 1425/2013 22.05.2014

042 2474.0000.337/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 1782/2013 30.05.2014

043 2474.0000.434/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 1420/2013 06.06.2014

044 2474.0000.368/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 1425/2013 11.06.2014

045 2474.0000.362/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 1525/2013 24.06.2014

046 2474.0000.365/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 1425/2013 24.06.2014

047 2474.0000.329/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 841/2019 24.06.2014

048 2474.0000.362/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 1433/2013 25.06.2014

049 2474.0000.424/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 515/2013 26.06.2014

050 2474.0000.356/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 1425/2013 27.06.2014

051 2474.0000.329/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 841/2020 17.07.2014

052 2474.0000.426/2014 18.07.2014

053 2474.0000.365/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 1425/2013 24.07.2014

054 2474.0000.356/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 1425/2013 25.07.2014

055 2474.0000.362/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 1525/2013 28.07.2014

056 2474.0000.330/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 1425/2013 29.07.2014

057 2474.0000.368/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 1425/2013 01.08.2014

058 2474.0000.329/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 841/2021 04.08.2014

059 2474.0000.434/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 1420/2013 12.08.2014

060 2474.0000.368/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 1425/2013 18.08.2014

061 2474.0000.362/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 1525/2013 18.08.2014

062 2474.0000.356/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 1425/2013 22.08.2014

063 2474.0000.330/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 1425/2013 22.08.2014

064 2474.0000.426/2014 22.08.2014

065 2474.0000.362/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 1525/2013 09.09.2014 3º/2014

066 2474.0000.368/2014               
 PROC. ORIGINÁRIO: 1425/2013 16.09.2014

067 2474.0000.424/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 515/2013 17.09.2014

068 2474.0000.356/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 1425/2013 17.09.2014

069 2474.0000.362/2014               
 PROC. ORIGINÁRIO: 1525/2013 18.09.2014

070 2474.0000.329/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 841/2022 22.09.2014

071 2474.0000.364/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 1453/2013 29.09.2014

072 2474.0000.329/2014               
 PROC. ORIGINÁRIO: 841/2023 16.10.2014

073 2474.0000.424/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 515/2013 22.10.2014

074 2474.0000.434/2014               
 PROC. ORIGINÁRIO: 1420/2013 24.10.2014

075 2474.0000.356/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 1425/2013 27.10.2014

076 2474.0000.368/2014               
 PROC. ORIGINÁRIO: 1425/2013 05.11.2014

077 2474.0000.330/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 1425/2013 07.11.2014

078 2474.0000.362/2014               
 PROC. ORIGINÁRIO: 1525/2013 07.11.2014

079 2474.0000.434/2014               
 PROC. ORIGINÁRIO: 1420/2013 12.11.2014

080 2474.0000.424/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 515/2013 12.11.2014

081 2474.000.6268/2014 13.11.2014

082 2474.0000.329/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 841/2024 13.11.2014

083 2474.0000.356/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 1425/2013 21.11.2014

084 2474.0000.330/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 1425/2013 21.11.2014

085 2474.0000.362/2014               
 PROC. ORIGINÁRIO: 1525/2013 21.11.2014

086 2474.0000.368/2014               
 PROC. ORIGINÁRIO: 1425/2013 01.12.2014

087 2474.0000.426/2014 11.12.2014

088 2474.0000.424/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 515/2013 12.12.2014

089 2474.0000.329/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 841/2025 12.12.2014

090 2474.202.4444.000001/2014 15.12.2014

091 2474.0000.356/2014               
 PROC. ORIGINÁRIO: 1425/2013 15.12.2014

092 2474.0000.330/2014               
 PROC. ORIGINÁRIO: 1425/2013 15.12.2014

093 2474.202.4444.000001/2014 16.12.2014

094 2474.0000.434/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 1420/2013 23.12.2014

095 2474.000.6087/2014 23.12.2014

096 2474.0000.362/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 1525/2013 26.01.2015 1º/2015

097 2474.223.497.0000002/2015 29.01.2015



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAGUAÍNA Nº 1617 - QUINTA - FEIRA, 26 DE JULHO DE 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que 
institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP                                                                                                                   

3

098 2474.0000.368/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 1425/2013 04.02.2015

099 2474.0000.329/2014               
 PROC. ORIGINÁRIO: 841/2026 13.02.2015

100 2474.0000.356/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 1425/2013 27.02.2015

101 2474.0000.330/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 1425/2013 27.02.2015

102 2474.0000.368/2014               
 PROC. ORIGINÁRIO: 1425/2013 12.03.2015

103 2474.0000.362/2014               
 PROC. ORIGINÁRIO: 1525/2013 13.03.2015

104 2474.0000.337/2014               
 PROC. ORIGINÁRIO: 1782/2013 17.03.2015

105 2474.0000.434/2014               
 PROC. ORIGINÁRIO: 1420/2013 18.03.2015

106 2474.0000.330/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 1425/2013 24.03.2015

107 2474.0000.330/2014               
 PROC. ORIGINÁRIO: 1425/2013 26.03.2015

108 2474.0000.356/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 1425/2013 01.04.2015

109 2474.0000.330/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 1425/2013 08.04.2015

110 2474.0000.362/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 1525/2013 08.04.2015

111 2474.0000.368/2014               
 PROC. ORIGINÁRIO: 1425/2013 22.04.2015

112 2474.0000.364/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 1453/2013 23.04.2015

113 2474.000.6087/2014 23.04.2015

114 2474.0000.426/2014 23.04.2015

115 2474.0000.368/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 1425/2013 24.04.2015

116 2474.0000.329/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 841/2027 24.04.2015

117 2474.0000.362/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 1433/2013 29.04.2015

118 2474.0000.434/2014               
 PROC. ORIGINÁRIO: 1420/2013 07.05.2015 2º/2015

119 2474.0000.368/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 1425/2013 14.05.2015

120 2474.0000.330/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 1425/2013 15.05.2015

121 2474.202.4444.000001/2014 21.05.2015

122 2474.202.4444.000001/2014 29.05.2015

123 2474.0000.362/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 1525/2013 03.06.2015

124 2474.0000.329/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 841/2028 05.06.2015

125 2474.0000.356/2014               
 PROC. ORIGINÁRIO: 1425/2013 09.06.2015

126 2474.0000.362/2014               
 PROC. ORIGINÁRIO: 1525/2013 09.06.2015

127 2474.0000.329/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 841/2029 23.06.2015

128 2474.0000.364/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 1453/2013 02.07.2015

129 2474.0000.434/2014               
 PROC. ORIGINÁRIO: 1420/2013 03.07.2015

130 2474.000.6087/2014 13.07.2015

131 2474.202.4444.000001/2014 21.07.2015

132 2474.0000.426/2014 22.07.2015

133 2474.0000.329/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 841/2013 24.07.2015

134 2474.0000.362/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 1433/2013 08.08.2015

135 2474.0000.329/2014               
 PROC. ORIGINÁRIO: 841/2030 18.08.2015

136 2474.202.4444.000001/2014 02.09.2015 3º/2015

137 2474.0000.434/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 1420/2013 15.09.2015

138 2474.000.7449/2014 15.09.2015

139 2474.0000.329/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 841/2031 15.09.2015

140 2474.000.2039/2015 17.09.2015

141 2474.000.2039/2015 22.09.2015

142 2474.000.3265/2015 23.09.2015

143 2474.000.6087/2014 25.09.2015

144 2474.0000.329/2014               
 PROC. ORIGINÁRIO: 841/2032 21.10.2015

145 2474.0000.327/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 1782/2013 23.10.2015

146 2474.0000.362/2014               
 PROC. ORIGINÁRIO: 1433/2013 26.10.2015

147 2474.0000.364/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 1453/2013 26.10.2015

148 2474.000.3265/2015 03.11.2015

149 2474.223.497.0000002/2015 10.11.2015

150 2474.000.4794/2015 20.11.2015

151 2474.000.3488/2015 20.11.2015

152 2474.000.3265/2015 20.11.2015

153 2474.000.4449/2015 20.11.2015

154 2474.000.2039/2015 30.11.2015

155 2474.0000.434/2014               
 PROC. ORIGINÁRIO: 1420/2013 14.12.2015

156 2474.0000.356/2014               
 PROC. ORIGINÁRIO: 1425/2013 15.12.2015

157 2474.223.497.0000002/2015 18.12.2015

158 2474.000.7449/2014 29.12.2015

159 2474.000.3265/2015 30.12.2015

160 2474.223.497.0000002/2015 30.12.2015

161 2474.0000.329/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 841/2013 30.12.2015

162 2474.000.4794/2015 26.01.2016 1º/2016

163 2474.0000.329/2014               
 PROC. ORIGINÁRIO: 841/2013 01.02.2016

164 2474.0000.356/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 1425/2013 02.02.2016

165 2474.0000.359/2016 11.02.2016

166 2474.0000.119/2016 11.02.2016

167 2474.000.4794/2015 16.02.2016

168 2474.000.3487/2015 16.02.2016

169 2474.0000.329/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 841/2033 25.02.2016

170 2474.000.2556/2015 14.03.2016

171 2474.0000.434/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 1420/2013 15.03.2016

172 2474.0000.359/2016 16.03.2016

173 2474.0000.119/2016 16.03.2016

174 2474.0000.362/2014               
 PROC. ORIGINÁRIO: 1433/2013 17.03.2016

175 2474.0000.364/2014               
 PROC. ORIGINÁRIO: 1453/2013 17.03.2016

176 2474.000.6087/2014 18.03.2016

177 2474.000.3265/2015 30.03.2016

178 2474.0000.329/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 841/2034 30.03.2016

179 2474.0000.257/2016 31.03.2016

180 2474.0000.362/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 1433/2013 01.04.2016

181 2474.0000.364/2014               
 PROC. ORIGINÁRIO: 1453/2013 01.04.2016

182 2474.0000.119/2016 04.04.2016

183 2474.0000.359/2016 06.04.2016

184 2474.000.6268/2014 19.04.2016

185 2474.000.3487/2015 26.04.2016

186 2474.0000.257/2016 29.04.2016

187 2474.000.3265/2015 29.04.2016

188 2474.0000.434/2014               
 PROC. ORIGINÁRIO: 1420/2013 29.04.2016

189 2474.0000.434/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 1420/2013 10.05.2016 2º/2016

190 2474.0000.329/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 841/2035 11.05.2016

191 2474.000.3488/2015 17.05.2016

192 2474.000.3265/2015 17.05.2016

193 2474.000.3487/2015 24.05.2016

194 2474.0000.359/2016 30.05.2016

195 2474.0000.359/2016 30.05.2016

196 2474.0000.119/2016 30.05.2016

197 2474.000.1064/2016 30.05.2016

198 2474.223.497.0000001/2015 31.05.2016

199 2474.0000.257/2016 31.05.2016

200 2474.000.6087/2014 03.06.2016

201 2474.000.7449/2014 14.06.2016

202 2474.0000.329/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 841/2036 16.06.2016

203 2474.223.497.0000001/2015 22.06.2016



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAGUAÍNA Nº 1617 - QUINTA - FEIRA, 26 DE JULHO DE 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que 
institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP                                                                                                                   

4

204 2474.000.4794/2015 22.06.2016

205 2474.0000.364/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 1453/2013 22.06.2016

206 2474.000.1064/2016 22.06.2016

207 2474.0000.359/2016 28.06.2016

208 2474.0000.119/2016 28.06.2016

209 2474.0000.257/2016 30.06.2016

210 2474.0000.329/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 841/2037 01.07.2016

211 2474.000.2210/2016 04.07.2016

212 2474.0000.424/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 515/2013 05.07.2016

213 2474.0000.359/2016 07.07.2016

214 2474.0000.327/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 1782/2013 08.07.2016

215 2474.000.4794/2015 21.07.2016

216 2474.0000.359/2016 27.07.2016

217 2474.0000.119/2016 27.07.2016

218 2474.223.497.0000001/2015 28.07.2016

219 2474.0000.434/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 1420/2013 29.07.2016

220 2474.000.2210/2016 29.07.2016

221 2474.000.1064/2016 29.07.2016

222 2474.0000.329/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 841/2038 29.07.2016

223 2474.0000.258/2016 31.07.2016

224 2474.0000.257/2016 31.07.2016

225 2474.000.6087/2014 04.08.2016

226 2474.223.497.0000001/2015 12.08.2016

227 2474.0000.848/2016 12.08.2016

228 2474.000.6268/2014 12.08.2016

229 2474.0000.434/2014               
 PROC. ORIGINÁRIO: 1420/2013 15.08.2016

230 2474.000.7449/2014 18.08.2016

231 2474.000.1024/2016 24.08.2016

232 2474.000.3488/2015 25.08.2016

233 2474.0000.359/2016 30.08.2016

234 2474.0000.119/2016 30.08.2016

235 2474.0000.258/2016 31.08.2016

236 2474.0000.257/2016 31.08.2016

237 2474.000.4430/2016 12.09.2016 3º/2016

238 2474.000.4794/2015 16.09.2016

239 2474.000.7449/2014 16.09.2016

240 2474.0000.329/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 841/2039 19.09.2016

241 2474.000.7449/2014 22.09.2016

242 2474.000.1024/2016 22.09.2016

243 2474.000.2210/2016 26.09.2016

244 2474.0000.109/2016 27.09.2016

245 2474.223.497.0000001/2015 29.09.2016

246 2474.0000.359/2016 29.09.2016

247 2474.0000.119/2016 29.09.2016

248 2474.0000.258/2016 30.09.2016

249 2474.0000.257/2016 30.09.2016

250 2474.00.10284/2016 14.10.2016

251 2474.000.4794/2015 17.10.2016

252 2474.000.3488/2015 17.10.2016

253 2474.000.1024/2016 17.10.2016

254 2474.000.7449/2014 18.10.2016

255 2474.000.8854/2015 21.10.2016

256 2474.0000.434/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 1420/2013 27.10.2016

257 2474.0000.359/2016 27.10.2016

258 2474.0000.119/2016 27.10.2016

259 2474.0000.258/2016 31.10.2016

260 2474.0000.257/2016 31.10.2016

261 2474.000.6087/2014 03.11.2016

262 2474.00.11479/2016 03.11.2016

263 2474.223.497.0000001/2015 07.11.2016

264 2474.000.4685/2016 11.11.2016

265 2474.0000.329/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 841/2013 11.11.2016

266 2474.0000.329/2014               
 PROC. ORIGINÁRIO: 841/2013 16.11.2016

267 2474.0000.109/2016 18.11.2016

268 2474.000.8854/2015 18.11.2016

269 2474.000.2210/2016 18.11.2016

270 2474.000.1293/2016 28.11.2016

271 2474.000.4439/2016 29.11.2016

272 2474.0000.108/2016 30.11.2016

273 2474.0000.258/2016 30.11.2016

274 2474.0000.257/2016 30.11.2016

275 2474.0000.434/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 1420/2013 06.12.2016

276 2474.000.5007/2016 15.12.2016

277 2474.000.4794/2015 20.12.2016

278 2474.000.1293/2016 20.12.2016

279 2474.000.1024/2016 20.12.2016

280 2474.223.497.0000001/2015 21.12.2016

281 2474.000.5007/2017 21.12.2016

282 2474.0000.359/2016 22.12.2016

283 2474.0000.119/2016 22.12.2016

284 2474.000.5007/2018 26.12.2016

285 2474.0000.359/2016 27.12.2016

286 2474.0000.119/2016 27.12.2016

287 2474.000.1024/2016 28.12.2016

288 2474.000.4794/2015 29.12.2016

289 2474.0000.108/2016 29.12.2016

290 2474.00.11973/2016 29.12.2016

291 2474.0000.109/2016 29.12.2016

292 2474.000.9157/2015 29.12.2016

293 2474.000.2210/2016 29.12.2016

294 2474.000.2481/2016 29.12.2016

295 2474.000.4430/2016 29.12.2016

296 2474.0000.258/2016 30.12.2016

297 2474.0000.257/2016 30.12.2016

298 2474.223.497.0000001/2015 17.02.2017 1º/2017

299 2474.223.497.0000001/2015 08.03.2017

300 2474.000.4794/2015 08.03.2017

301 2474.000.1024/2016 08.03.2017

302 2474.000.4439/2016 10.03.2017

303 2474.000.4439/2016 13.03.2017

304 2474.000.2210/2016 13.03.2017

305 2474.0000.434/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 1420/2013 15.03.2017

306 2474.000.6268/2014 15.03.2017

307 2474.000.5007/2019 20.03.2017

308 2474.000.1024/2016 30.03.2017

309 2474.000.4685/2016 31.03.2017



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAGUAÍNA Nº 1617 - QUINTA - FEIRA, 26 DE JULHO DE 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que 
institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP                                                                                                                   

5

324 2474.00.11479/2016 17.05.2017

325 2474.00.10284/2016 17.05.2017

326 2474.000.2481/2016 17.05.2017

327 2474.000.1024/2016 17.05.2017

328 2474.000.2345/2016 18.05.2017

329 2474.0011695/2016 08.06.2017

330 2474.000.1024/2016 16.06.2017

331 2474.000.4794/2015 19.06.2017

332 2474.000.9157/2015 11.07.2017

333 2474.000.1766/2017 11.07.2017

334 2474.000.4794/2015 19.07.2017

335 2474.000.1024/2016 21.07.2017

336 2474.000.4794/2015 30.07.2017

310 2474.000.1088/2017 11.04.2017

311 2474.00.11479/2016 18.04.2017

312 2474.000.1758/2017 18.04.2017

313 2474.000.4794/2015 20.04.2017

314 2474.000.6087/2014 20.04.2017

315 2474.000.1024/2016 20.04.2017

316 2474.000.4685/2016 05.05.2017 2º/2017

317 2474.000.9157/2015 05.05.2017

318 2474.000.1341/2017 10.05.2017

319 2474.000.1460/2017 12.05.2017

320 2474.000.4794/2015 17.05.2017

321 2474.000.9157/2015 17.05.2017

322 2474.0000.434/2014                
PROC. ORIGINÁRIO: 1420/2013 17.05.2017

323 2474.000.2210/2016 17.05.2017


